关于做好校园扫雪防冻工作的通知

各单位：

现已进入大雪节气，受强冷空气影响，全国多地出现降雪，

气象预测江淮地区近期也将出现大幅降温和雨雪冰冻天气，校园

扫雪防冻工作面临压力。为扎实做好今冬明春低温雨雪冰冻天气

校园扫雪防冻工作，最大限度减少降雪、低温给校园正常秩序带

来的不利影响，提前做好扫雪防冻准备，现将有关工作要求通知

如下：

1.各单位要高度重视扫雪防冻工作，提前做好工作预案，储

备必要扫雪物资，同时提醒员工在扫雪过程中注意自身安全，切

实履行好责任区域的扫雪防冻及安全职责。

2.各单位要确保降雪期间我校“门前三包”责任范围及校内主

次干道的道路畅通，按照划分的三校区扫雪责任区域和工作要求

完成扫雪防冻任务。

3.各学院、直属单位要组织人员对实验室、危险化学品生产

使用及存储场所、从事生产制造的厂房车间、食品加工场所、供

电供气场所等开展安全检查，提前做好应对工作，避免恶劣天气

对实验安全、生产生活秩序造成影响。

4.校医院要做好各项医疗救护的应急预案。

5.学工部、研工部、国教院要加强学生的安全教育，关注他

们的出行安全。

附件：三校区扫雪责任区域划分表

党政办 后勤集团

将军路校区管委会 天目湖校区管委会

2024年 12月 26日